
♦
*

*

EVROPSKÁ UNIE KUJCP01MRBXA
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/6617/2018/D č. 1)

ke Smlouvě o poskytnutí dotace Jihočeského kraje
v rámci dotačního programu

„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II."
CZ.05.2.32/0.0./0.0/17_067/0005153
číslo smlouvy SDO/OEZI/6617/2018

registrační číslo 2.1/2017/2423
(dále jen „dodatek")

uzavřené
podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený: Mgr. Bc. Antonínem Krákem, členem Rady Jihočeského kraje
IČ:70890650
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: 2500001156/0300
dále jen „poskytovatel"

a

Jaroslav Drda
bydlištěm: 39003 Tábor
datum narození: 1967
bankovní spojení:
dále jen „příjemce"

I.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2018 Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci
dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace)
v Jihočeském kraji II." CZ.05.2.32/0.0./0.0/17_067/0005153, číslo smlouvy SDO/OEZI/6617/2018,
registrační číslo 2.1/2017/2423 (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy formou tohoto dodatku, jehož předmětem je změna
čl. III „Účelové určení dotace", odst. 2 smlouvy na základě žádosti příjemce.

Jihočeský kraji

*KUJCP01MRBXA*



*
* * *

*

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

II

Změnová ustanovení

Tímto dodatkem se mění čl. III „Účelové určení dotace", odst. 2, který nově zní:

Dílčí projekt musí být dokončen a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni 15. 4. 2019. Tímto datem se

považuje realizace účelu ve smyslu odst. 1 tohoto ustanovení za ukončenou.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek byl zhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemce

obdrží jeden exemplář, poskytovatel dva.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne: „ g V Táboře dne: 7.^1. Q X i*9)

III

Závěrečná ustanovení

Příloha: Kopie^ž^dosl^J^r^slaya Drdy o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla

Jar

Za příjemce

2 Jihočeský kraj



Krajský úřad Jihočeského kraje
Odbor evropských záležitostí
Oddělení evropské integrace
Bc. Ludmila Valdová
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Žádost o prodloužení lhůty pro výměnu zdroje tepla v rámci dotace poskytnuté na základě žádostí
smlouvy L SDO/OEZI/6617/2018 /reg.č. 2.1/2017/2423/

Žádám tímto o prodloužení lhůty pro výměnu zdroje tepla v rámci dotace poskytnuté na základě

smlouvy č. SDO/OEZI/6617/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního
programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.
CZ.05.2.32/0.0/0.0/17 067/ z důvodu výměny chybně instalovaného tepelného zdroje z 31.12.2018
do 18.3.2019.

Odůvodnění:
Na základě smlouvy č. SDO/OEZI/6617/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje
v rámci dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace)
v Jihočeském kraji II. CZ.05.2.32/0.0/0.Q/17_067/0005153 mi byla poskytnuta dotace na výměnu
tepelného zdroje, konkrétně kotel na tuhá paliva kód SVT 20924. Termín dokončení projektu byl výše

uvedenou smlouvou stanoven do 31.12.2018,

V listopadu 2018 mi byl firmou K.O.K. spoi. s r.o. Tábor nainstalován kotel na tuhá paliva kód SVT
20924 dle označení typového štítku zn. Buderus Logano S 181 - 25E.

V souladu s výše uvedenou smlouvou bylo poskytovateli dotace - Jihočeskému kraji - odesláno dne

20.12.2018 závěrečné vyúčtování.

Na základě předloženého vyúčtování dotace bylo poskytovatelem dotace zjištěno, že instalovaný
kotel, dle typového štítku neodpovídá podmínkám dotačního programu, tj. nejedná se o kotel na
tuhá paliva výhradně biomasu, a o kotel na tuhá paliva kombinovaný -uhlí a biomasa.

Kotel mi byl instalován odbornou firmou. Od doby instalace kotle využívám k topení výhradě
biomasu. Kotel obsahuje všechny komponenty, které jsou dodávány pouze jako součást kotlů
určených pro výhradní spalování biomasy, především nerezový „límec" pro lepší spalování pelet.
Netušil jsem proto, že při instalaci nastal takovýto problém.
V celé této záležitosti jsem absolutní laik, obrátil jsem se proto přímo na Obchodní divizi Buderus
Průmyslová 372/1108 00 Praha 10, která je hlavním distributorem kotlů zn. Buderus.
Dle jejich sdělení došlo pravděpodobně pochybení instalující firmy a záměně při instalací kotle. Já,
jako příjemce dotace a laik v této záležitosti, jsem nemohl instalaci neodpovídajícího tepelného

zdroje odhalit a zamezit jí. K pochybení došlo ze strany instalující firmy.

Na základě výše uvedeného zjištění jsem kontaktoval firmu K.O.K. spol. s.r.o. Tábor, která provedla
instalaci neodpovídajícího kotle. Vzhledem k tomu, že ze strany instalující firmy došlo k pochybení,
byla mi nabídnuta výměna kotle za kotel odpovídající dotačnímu programu. Výměna bude provedena

nejpozději do 18.3.2019.

Vzhledem k tomu, že projekt výměny tepelného zdroje se uskutečnil dobré víře v souladu se
smlouvou a byl v řádném termínu vyúčtován a vzhledem ke skutečnosti, že k instalaci
neodpovídajícího zdroje došlo nevědomě, neúmyslně a nebylo možné mu z mé strany zamezit,
dovoluji sí vás touto cestou požádat o prodloužení původní lhůty ukončení projektu tj. 31.12.2018 do

18.3.2019.

yřízení

Tábor 18.2.2019

39003 Tábor


